ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
часть 1 статьи 2 Закона Ир
кутской области «О мерах со
циальной поддержки отдель
ных категорий работников
культуры, проживающих в
сельской местности, рабочих
поселках (поселках город
ского типа) и работающих в
муниципальных учреждениях
культуры, муниципальных
образовательных организа
циях»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в
часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О мерах социальной под
держки отдельных категорий работников культуры, проживающих в сель
ской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работаю
щих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образова
тельных организациях».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

РЕШЕНИЕ

18.10.2023 № 04/  4  -р
г. Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1219 «О внесении
изменений в часть 1 статьи 2
Закона Иркутской области «О
мерах социальной поддержки
отдельных категорий работников
культуры, проживающих в
сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского
типа) и работающих в
муниципальных учреждениях
культуры, муниципальных
образовательных организациях»
(«О внесении изменения в часть 1
статьи 2 Закона Иркутской области
«О мерах социальной поддержки
отдельных категорий работников
культуры, проживающих в
сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского
типа) и работающих в
муниципальных учреждениях
культуры, муниципальных
образовательных организациях»)

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской
области № ПЗ-1219 «О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона
Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных
учреждениях культуры, муниципальных образовательных организациях»,
руководствуясь статьей 69 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

2

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ИЗ-1219 «О внесении изменения в часть 1 статьи 2
Закона Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий работников культуры, проживающих в сельской местности,
рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в
муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных
организациях».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-1219 «О внесении изменений в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской
области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий работников
культуры, проживающих в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях
культуры, муниципальных образовательных организациях» («О внесении
изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О мерах
социальной поддержки отдельных категорий работников культуры,
проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках
городского типа) и работающих в муниципальных учреждениях культуры,
муниципальных образовательных организациях») с учетом одобренных
поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном)
чтении и направить Губернатору Иркутской области для обнародования.

Председатель комитета Д.А. Мясников

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1219

«О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и работающих в

муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных организациях»

№
п/п

Субъект права Структурный
элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Дикусарова Н.И.,
Мясников Д.А.

Индивиду али
зированный
заголовок

Слово «ИЗМЕНЕНИЯ»
заменить словом
«ИЗМЕНЕНИЙ»

Поправкой корректируется
индивидуализированный
заголовок проекта закона в
связи с поправками № 2, 3.

Одобрить

2. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Дикусарова Н.И.,
Мясников Д.А.

Статья 1 Слова «изменение, дополнив
пункт 1 после слова «режиссер»
словом «, звукорежиссер».»
заменить словами «следующие
изменения:»

Редакционная правка в связи
с поправкой № 3.

Одобрить

3. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Дикусарова Н.И.,
Мясников Д.А.

Статья 1 Дополнить новыми
абзацами вторым -  четвертым
следующего содержания:

«1) пункт 1 после слова
«режиссер» дополнить словами
«, звукорежиссер, ассистент
звукорежиссера»;

Поправкой предлагается
дополнить перечень
должностей работников
культуры новыми должностями,
введенными в муниципальных
учреждениях культуры в
Иркутской области.

Одобрить

2

2) пункт 2 после слов
«главный библиотекарь,
библиотекарь» дополнить
словами «, библиотекарь-
каталогизатор»;

3) пункт 3 дополнить
словами «, специалист по
экспозиционной и выставочной
деятельности».»

4. Депутаты
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
Дикусарова Н.И.,
Мясников Д.А.

Статья 2 Слова «через десять»
заменить словами «по
истечении десяти»

Юридико-техническая
поправка.

Одобрить

Председатель комитета по
социально-культурному
законодательству Д.А. Мясников

ЗАКОН

Проект
(2-е чтение)

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ,
ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, РАБОЧИХ ПОСЕЖАХ
(ПОСЕЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА) И РАБОТАЮЩИХ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ,
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ»

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 18 июля
2008 года № 50-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих
поселках (поселках городского типа) и работающих в муниципальных
учреждениях культуры, муниципальных образовательных организациях»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44,
т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, N 6,

№ 56; 2021, № 42; 2022, № 58, т. 1; Областная, 2023, 8 февраля)
следующие изменения:

1) пункт 1 после слова «режиссер» дополнить словами
«, звукорежиссер, ассистент звукорежиссера»;

2) пункт 2 после слов «главный библиотекарь, библиотекарь»
дополнить словами «, библиотекарь-каталогизатор»;

3) пункт 3 дополнить словами «, специалист по экспозиционной
и выставочной деятельности».

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования.

Статья 1

Статья 2

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2023 года
№

ы
ДЕПУТАТ

Законодательного Собрания Иркутской области
четвертого созыва

(2023 -  2028 гг.)

/$/O JO Z3  №

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

На№ от

О внесении поправок

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области,
статьями 44, 46 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз
«О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности
в Иркутской области» в порядке законодательной инициативы вносим на
рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области поправки к
проекту закона Иркутской области № ИЗ-1219 «О внесении изменения в
часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О мерах социальной
поддержки отдельных категорий работников культуры, проживающих в
сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) и
работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных
образовательных организациях», принятому Законодательным Собранием
Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1219

«О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О мерах социальной поддержки отдельных
категорий работников культуры, проживающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)

и работающих в муниципальных учреждениях культуры, муниципальных образовательных организациях»

№
п/п

Структурный
элемент проекта

закона

Содержание поправки Обоснование

1. Индивиду ализиро
ванный заголовок

Слово «ИЗМЕНЕНИЯ» заменить словом «ИЗМЕНЕНИИ» Поправкой корректируется
индивидуализированный заголовок
проекта закона в связи с
поправками № 2, 3.

2. Статья 1 Слова «изменение, дополнив пункт 1 после слова
«режиссер» словом «, звукорежиссер».» заменить словами
«следующие изменения:»

Редакционная правка в связи с
поправкой № 3.

3. Статья 1 Дополнить новыми абзацами вторым -  четвертым
следующего содержания:

«1) пункт 1 после слова «режиссер» дополнить словами
«, звукорежиссер, ассистент звукорежиссера»;

2) пункт 2 после слов «главный библиотекарь,
библиотекарь» дополнить словами «, библиотекарь-
каталогизатор»;

3) пункт 3 дополнить словами «, специалист по
экспозиционной и выставочной деятельности».»

Поправкой предлагается
дополнить перечень должностей
работников культуры новыми
должностями, введенными в
муниципальных учреждениях
культуры в Иркутской области.

4. Статья 2 Слова «через десять» заменить словами «по истечении
десяти»

Юридико-техническая поправка.

Депутаты Законодательного Собрания
Иркутской области 1 / OUQjJlb